43263W52101

Администрация города Тулы

от

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении публичного
сервитута

В соответствии со статьей 39.37, статьей 39.43 Земельного кодекса
Российской Федерации, постановлением администрации города Тулы от
29.03.2019 № 1019 «Об утверждении документации по планировке территории
(проект планировки и межевания) линейного объекта «Магистральный водовод
Медвенско-Осетровского водозабора на участке от пос. Волынцевский до
границы с МО Веневский район», в связи с ходатайством муниципального
унитарного предприятия муниципального образования город Тула
«Ремжилхоз» (далее - МУП «Ремжилхоз») об установлении публичного
сервитута от 01 апреля 2019 года, на основании Устава муниципального
образования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить описание местоположения границ публичного сервитута на
территории земель, государственная собственность на которые не
разграничена, местоположение: Российская Федерация, Тульская область,
муниципальное образование город Тула, в целях размещения линейного
объекта «Магистральный водовод Медвенско-Осетровского водозабора на
участке от пос. Волынцевский до границы с МО Веневский район».

2. Установить публичный сервитут на территории земель,
государственная собственность на которые не разграничена, площадью
8681 кв.м, местоположение: Российская Федерация, Тульская область,
муниципальное образование город Тула, в целях размещения линейного
объекта «Магистральный водовод Медвенско-Осетровского водозабора на
участке от пос. Волынцевский до границы с МО Веневский район», сроком на
10 лет, согласно описанию местоположения границ публичного сервитута.

3. МУП «Ремжилхоз»:
установить порядок расчёта и внесения платы за публичный сервитут;
осуществить размещение линейного объекта «Магистральный водовод

Медвенско-Осетровского водозабора на участке от пос. Волынцевский до
границы с МО Веневский район» в границах зоны действия публичного
сервитута;

после прекращения действия публичного сервитута привести
.территорию,.. государственная собственность на которую не разграничена,
обременённую публичным сервитутом, в состояние, пригодное для её
использования.

4. В течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об
установлении публичного сервитута обнародовать постановление путём его
размещения на официальном сайте муниципального образования в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет ' по адресу;
http://www.npacitv.tula.ru и на информационных стендах в местах официального
обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования
город Тула, а также разместить на официальном сайте администрации
города Тулы в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
города Тулы Е.В. Авилов

0 7 4 2 0 1